2016年1月13日

各  位

                                会 社 名      東京海上ホールディングス株式会社

                                代表者名 取締役社長 永野 毅

                               （コード番号  8766 東証第一部）

                                問合せ先 経営企画部マネージャー

                      （東京海上日動火災保険株式会社 広報部常駐）

                            江原 潤(TEL. 03-5223-3212)

役員人事異動に関するお知らせ

 東京海上ホールディングス株式会社（社長 永野 毅）は、取締役会の諮問機関である

東京海上グループ指名委員会の答申を受け、取締役会において、以下のとおり役員人事異動

を内定いたしましたのでお知らせいたします。

2016年 6月下旬の定時株主総会日付予定の役員人事

＜新任取締役候補＞

    [新職]             [氏名]            [現職]

                  ｷﾀｻﾞﾜ ﾄｼﾌﾐ

     取締役             北沢 利文          副社長執行役員

（注）北沢 利文氏は、2016年 3月 31日付で副社長執行役員を退任し、同年 4月 1日付

で東京海上日動火災保険(株)の取締役社長に就任する予定です。

なお、当社は、2016 年 6 月下旬の定時株主総会日以降も、引き続き、隅 修三氏を取締役

会長、永野 毅氏を取締役社長とする役員人事を内定いたしました。

また、東京海上日動火災保険(株)においても、別紙のとおり役員人事異動を内定いたしま

したので、あわせてお知らせいたします。

 以 上

別 紙

２０１６年１月１３日

東京海上日動火災保険株式会社

役員人事異動のお知らせ

東京海上日動火災保険株式会社（社長 永野 毅）は、東京海上ホールディングス株式会社

取締役会の諮問機関である東京海上グループ指名委員会の答申を受け、取締役会において、

以下のとおり役員に関する人事異動を内定いたしましたのでお知らせいたします。

４月１日付予定の役員人事

 ［ 新 職 ］                   ［ 氏 名 ］ ［ 現 職 ］

  ｽﾐ    ｼｭｳ ｿﾞｳ

 相談役 隅    修 三 取締役会長

   （代表取締役）

  ﾅｶﾞ ﾉ     ﾂﾖｼ

 取締役会長 永 野   毅 取締役社長

 （代表取締役）  （代表取締役）

  ｷﾀ  ｻﾞﾜ ﾄｼ ﾌﾐ

 取締役社長 北 沢  利 文 取締役副社長

 （代表取締役）  （代表取締役）

本件に関するお問い合わせは下記までお願いいたします。

広報部 次長兼広報グループリーダー 江原 潤 TEL 03-5223-3212

以 上

                            履    歴    書

                    ｷﾀ  ｻﾞﾜ   ﾄｼ  ﾌﾐ
        氏    名    北 沢  利 文
        出 身 地    長野県
        生年月日    １９５３年１１月１８日

  学    歴
   １９７７年  ３月       東京大学経済学部卒業

  職  歴
   １９７７年  ４月          東京海上火災保険株式会社入社
  １９８１年 ７月        同社海外研修生（イギリス・マンチェスター大学）

１９８２年 ７月        同社火災新種業務部火災業務課
   １９８８年 ９月        同社ニューヨーク長期出張

１９９１年 ６月        同社火災新種業務部課長
１９９６年 ７月        同社火災新種業務部企画グループリーダー
１９９７年 ７月        同社火災新種業務部火災グループリーダー

   １９９９年 ７月        同社近畿第一本部
               大阪営業第一部次長兼営業第二課長
  ２００２年 ７月        同社個人商品業務部部長
               ミレアベターライフサービス株式会社取締役社長
  ２００３年 ７月        東京海上メディカルサービス株式会社取締役
   ２００５年 ６月        東京海上日動火災保険株式会社
               個人商品業務部長
  ２００６年 ７月        同社理事個人商品業務部長
  ２００８年 ６月        東京海上日動あんしん生命保険株式会社
               常務取締役
  ２００９年 ６月         同社専務取締役
  ２０１０年 ６月        同社取締役社長
  ２０１０年 ６月        東京海上ホールディングス株式会社取締役

２０１３年 ６月        Tokio Marine Asia Pte. Ltd. 取締役（現職）
   ２０１４年 ３月        東京海上日動あんしん生命保険株式会社
                             取締役社長退任

２０１４年 ４月        東京海上日動火災保険株式会社
               取締役副社長（現職）

２０１４年 ６月        東京海上ホールディングス株式会社
副社長執行役員（現職）

 賞    罰
    な し

                                                ２０１６年１月１３日現在

	【Final】ニュースリリース①ＨＤ(東証用20160113）
	【Final】ニュースリリース④ＴＭＮＦ（日銀用20160113）
	【Final】リリース添付用（履歴）201506